ne. s. solem? Itē si
cōmodū ex testō qu
n. **D**e vulgari sub
vt. s. c. t. i. mīcō sec
vel alio riānt. vt. j.
a quolibet et cūlibe

Potest an
ut in codicilis.
ut directe
codicili.
Dicallis ex certa scia
verba libi substituo ad
nisi testator putare
nascet. Iz posset. na
deico. admittit et.
Per gradus. ad filii
scit et per gradus. o
Quoniam quantū. i. v
Reliquissimo. i. v
qd in alio nisi in vlo
appellat ut hic subi
et si substituit? no
Sed plures in pl
E sunt. s. pnt sub
Ver Disparib. put
instituto ponas. n
ascrescunt habent
stamēo. z. l. sed si p
Sed si instituto
dcs et ticio seu s
primo ticens secund
ptem veriusq beret
pnt. 3. Benedic

Galilieus. s. meius
a **D**istinctione. s.
q. d. nō distinguē si
sua facta vel instituta

ſuguauo h̄bi plz. ⁊ pindē eſſe
ac ſi pure h̄bi iſtitut⁹ eēt. Im
poſſibl⁹ p̄tō i restōib⁹ ⁊ lega-
tis necnō i fidelicōmifſis ⁊ li-
bertatib⁹ p nō ſcripta⁹ h̄etur
Si ples p̄ditōes i instōib⁹
aſcripſe ſūt: ſiqd̄ p̄iūcti. vtpu-
ta ſi illud ⁊ illud factū ſperit.
oib⁹ parendū ē. ſi ſepan⁹ velu-
ti ſi illd̄ aut illd̄ factū erit. cui
libet p̄ditioni obrgare ſatis ē
Tq̄ ſi nūq̄ teſtōyidit. h̄bi ſi
iſtitui p̄nt. veluti ſi fris filios
pegrinatos". ignorās q̄ eēt
h̄bi iſtituerit. ignorātia em
teſtātis intile iſtōez nō ſacit

De vulgari substitutione.
Est test̄at q̄si testō suo
p ples grad⁹ heredū fa
cere vtputa. si ille h̄s
no erit. ille h̄s esto. ⁊ deinceps
in q̄tū velit testōr substituere
Et nouissimo loco in subsidi
um v̄lseriū necessariū bidez
istitū p̄t Et ples i vni locū
p̄t substitui. v̄l yn i pluriū.

hanc reprobant quidam quod ibi esse ordo. ut primo. pri-
cipalis. et postea substitutio fiat. ut. scilicet. de vul. et pu. substi-
t. I. S. prius. **Q**ued certe ille. S. prius corrigit et sequit. S. vs-
que in fine dicte legis. **H**ed ego hoc reprobo. qm non est hoc
buius littere intentio. sed hec quia sic fuit de facto qd non

distinxerat cum
ab eis quereret
est tñ distinguen-
dum a nobis. sic
er alia. ff. de iude.
nō pōt ifi. l. 7. ff.
de postul. impa-
tor in si. **I**te nō
dī hic de pu. sed
devulgari tñ. vt
pater ex scripti-
tuli. q qd etiā re-
probat supior.
Inia. s. quia in pri-
glo. fuit vicius h̄z
quodā nō distin-
guitur an fuerit
pupillar an vul.
substitutio. **D**i-
stingue ergo ver-
institutus adie-
rit. vel coheres.
vel ambo. vñ illu-
lus. si. n. vterq;
adivit. substitutio
repellit. si cohe-
res tñ. s. se. idē
s. quia in mei re-
pellit. itē si neu-
ter. habet locū
qd hic dicitur. s.
q meius babe-
at totum. si autē
ticius tñ. s. pri-
beres adeat t se-
us non in partē
repellitur. scilicet

quam adiut ticiis. ut C.e.l. post aditam. et ff. de vul. sub.
que habebat filium. 1. 125

b Si seruū pstrē familiās i. liberū hominē
c Iussu. quē iussum necessario oportet pcedere. vt dicitur
qui herc. si quis mibi d. iussum.

d ¶ In partem sed inquit. **N**i bereditas in duas partes dividitur. et iterum unus semis dividitur in duas ptes. que sunt due quartae totius. et una pars alterius ptcularis habet dominus instituti. aliam substitutus. ut. ff. de ber. insti. si pars est in paine. Sed de alio semisse quid erit. **N**i quida est substitutus habet inspecta opinione testantibus. s. qui credunt in instituta liberum fuisse. et ita per consequens creditur.

substitutum admittit si hereditatem sibi institutus non acquisierit. vel alii cuius iuri postea subiectus foret. ut in fine eius. ergo si aliquid istoꝝ duox non contingit debet habere substitutus finem opinionem testantis totam hereditatem. sed quia non erat liber ut testator creditid de equitate datur domino ipsius quarta hereditas. et facit pro hoc illud generale opinionem considerandam. ut. ff. pro emp. l. q. f. si quis a pupillo. et ff. de acqui. heret. l. is q. putat. Alii dicunt q. domino datur. consideraveritate magis q. opinione. quia vere seruus eius domini factus erat ille qui institutus fuit quod venius esse videtur. veritate magis attenta. vnde facit et illud generale. veritatem spectandam. ut. i. de lega. si quis rem. Accursius.

Cherba. nunc mutat casum. nam supra dixit quando aliud arbitratur testator et aliud erat. in his autem duobus risus que sequuntur idem est quod arbitrat testator. **A.**

f **C**heres nō erit. q̄ apponēt in subſtib⁹ vulgarib⁹
g **S**icut et vew ſit. al. n. no dixeret ſcire niſi h̄c eēt. vt. ff.
de aū plu. ar. l. n. f. itē labeo ait. **(Erit. s. liber factus.**
b **L**ellū. i. ſi neq̄ ſubſi liber fieret. vel dño ſuo pñti v'l ēt
futuro querat. **i** **E**fecerit. nā tūc qñ nō ē aliqd iſto x.

Duorum admissi substitutus.
Contra arbitram s. testator. subaudi et verum arbitratur.
Subiecus. puta quia. vendidit se ad pecuniam principis

In **C**alquierit. supple in l*ra* at in nostro casu primo. s. b.
s. aliud est. t aliud arbitrat*vñ* ibi in p*re* admittit. vt ibi
diximus. t hec oia sic distinguendo scrupul*e* p*ri*c*ep*s quā
do seruus suis fuit institut*o*? t alius substitut*o*? ut hic di-
cit. et. ff. de bere. in st*i*. l*et* it*a*. Collige ergo tale*m* distinc*t*ion*is*. d*ez*
q*z* c*u*b*er*edē ali-
quē institut*o*. t si
beres n*o* crit sub
stitut*o* aut scio li-
berū aut scio sc*er*
u*u*. et tunc su*u*
qd*z* in *ii*. c*et*. *iii*. *rn*.
bu*u*is. s. d*r*. aue
puto liberū falso.
c*u*b*er*edē q*z* hoc ex-
press*o* et tunc su*u*
tur mea voluntas
vt. c*et*. c*l*. c*u*b*er*
na*q* ēb*u*ic*o*ria
aut ē dubiu*m* no-
lu*u* vel n*o* aliū si-
cri beredē p*er* e*uz*
et tunc su*u*
primo r*is*ob*u*?
s. d*r*. si aue puto
seru*u* c*u* sit liber
bic casus indubi-
tabilis est: sc*er* q*z*
er*u* liber beres.
Therui. sc*er* in
stituti a **R**ubca
te pupil. substitu-
ne.